
COMUNE DI TESSENNANO
Provincia di Viterbo

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE COPIA DELLA GIUNTA COMUNALE

 
n. 80 del 07-08-2024

 
OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.):
AGGIORNAMENTO DELLA SOTTOSEZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL
PERSONALE PER IL TRIENNIO 2024-2026.

 
L'anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese di Agosto a partire dalle ore 09:30 nella Sede Comunale, dietro invito
diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale  per trattare, tra l'altro, quanto in oggetto indicato.
Sono presenti i Signori:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 NICOLAI ERMANNO SINDACO Presente
2 GENTILINI GIORGIO VICE SINDACO Presente
3 DE CAROLIS MIRKO ASSESSORE Presente

 
Ne risultano presenti  n. 3 e assenti n. 0

Assiste il VICE SEGRETARIO DOTT.SSA ALESSANDRA FANTAUZZI incaricato della redazione del seguente verbale.
Riconosciuta valida l'adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO DOTT. ERMANNO NICOLAI
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull'oggetto all'ordine del giorno.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 39 della Legge 27 dicembre 1997 n. 449, che impone alle Amministrazioni
pubbliche di procedere alla programmazione triennale del fabbisogno di personale;

VISTO l’art. 33, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, ai sensi del quale le
amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale delle eccedenze di
personale “non possono effettuare assunzioni o instaurare rapporti di lavoro con qualunque
tipologia di contratto pena la nullità degli atti posti in essere”;

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 37 del 01 marzo 2024 e n. 54 del 23
aprile 2024, mediante le quali rispettivamente è stato approvato il Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) e sono state apportate modifiche al Piano triennale del fabbisogno di
personale relativo agli anni 2024 – 2026;

RILEVATA la necessità di aggiornare il Piano occupazionale per l’anno 2024 e, per l’effetto, di
modificare il Piano triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2024 – 2026, come da
allegato A, con conseguente modificazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione
(PIAO), prevedendo l’assunzione a tempo determinato e part-time di 1 unità di personale con
qualifica di Agente di Polizia Locale, ascritto alla Categoria Istruttori (ex cat. C. pos. ec. C1)

Delibera di Giunta N. 80 del 07-08-2024 COMUNE DI TESSENNANO 1/5



attingendo dalla graduatoria approvata dall’Ente con Determinazione n. 105 del 09 giugno 2023;

RILEVATO CHE:

-        la modifica della programmazione del fabbisogno del personale risulta rispettosa delle
norme in tema di contenimento della spesa di personale in quanto l’Ente osserva il tetto
massimo della spesa per il personale ai sensi dell’art. 1, comma 562 della L. 296/2006,
che è pari a € 148.452,34;

DATO ATTO CHE:

-          attraverso il presente provvedimento viene approvata la modifica della sottosezione
P.I.A.O “Piano triennale del fabbisogno di personale” per gli anni 2024 – 2026, come da
allegato A che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

-          i contenuti del presente provvedimento risultano coerenti e compatibili con gli
stanziamenti del Bilancio di previsione 2024 – 2026 approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale in data 28 Febbraio 2024 n. 5 e variato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.
23 del 30 luglio 2024;

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTI gli articoli 6 e 6 ter del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, come modificati dall’art. 4 del
D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 75;

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti;

VISTI i pareri favorevoli espressi a norma dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000 da parte dei
Responsabili e del Settore Ammnistrativo e del Settore Finanziario;
Con voti unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1)         DI APPROVARE la modifica del Piano occupazionale per l’anno 2024 e della
sottosezione del P.I.A.O.  “Piano triennale del fabbisogno di personale” per il triennio 2024 –
2026 prevedendo l’assunzione a tempo determinato e part-time di 1 unità di personale con
qualifica di Agente di Polizia Locale, ascritto alla Categoria Istruttori (ex cat. C. pos. ec. C1)
attingendo dalla graduatoria approvata dall’Ente con Determinazione n. 105 del 09 giugno 2023;

2)         DI DARE ATTO che sul presente provvedimento il Revisore dei Conti ha rilasciato
parere favorevole;

3)         DI INCARICARE i competenti Uffici ad avviare le procedure di assunzione;

Con separata votazione e con voti unanimi

DELIBERA

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del
D. lgs n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere nel merito

Delibera di Giunta N. 80 del 07-08-2024 COMUNE DI TESSENNANO 2/5



 

 

Delibera di Giunta N. 80 del 07-08-2024 COMUNE DI TESSENNANO 3/5



 
SETTORE III - AMMINISTRATIVO:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica
esprime parere Favorevole.
 
 
Tessennano, 07-08-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO DOTT.SSA ARIANNA PROIETTI
 

 
SETTORE I - ECONOMICO - FINANZIARIO:
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, il Responsabile, sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità contabile
esprime parere Favorevole.
 
 
Tessennano, 07-08-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 DOTT.SSA ALESSANDRA FANTAUZZI
 

 

Delibera di Giunta N. 80 del 07-08-2024 COMUNE DI TESSENNANO 4/5



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 

 IL SINDACO
F.TO DOTT. ERMANNO NICOLAI

IL VICE SEGRETARIO
F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA FANTAUZZI

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Ente per
15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000);
 
 

IL VICE SEGRETARIO
F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA FANTAUZZI

 

 
 

***COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO***

IL VICE SEGRETARIO
 DOTT.SSA ALESSANDRA FANTAUZZI

 

Delibera di Giunta N. 80 del 07-08-2024 COMUNE DI TESSENNANO 5/5


